
Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de junho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00100 | Caderno 1

SUMÁRIO
• RESULTADO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018.

RESUMO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 014/2018.

• RESULTADO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2018.
RESUMO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 015/2018.

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 62EF3E877181D23CE0191ACC7A44DF61



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de junho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00100 | Caderno 1

Tomada de Preço

RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018 

 

 A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Riacho de 

Santana, Bahia, vem através do presente, divulgar o resultado final referente à 

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018, que tem como objeto a aquisição de materiais 

de limpeza, papelaria e expediente para atender à demanda da Câmara Municipal, 

da qual teve como vencedora a empresa Ivany Barbosa Rodrigues, CNPJ nº. 

03.924.576/0001-33, sediada Prç. Lauro de Freitas, nº 168, Centro, em Riacho de 

Santana, Bahia, em que a mesma apresentou o menor preço no valor global de: 

Para o Lote I, o valor de R$ 7.343,20 (sete mil, trezentos e quarenta e três reais e 

vinte centavos). Para o Lote II, o valor de R$ 9.406,80 (nove mil, quatrocentos e seis 

reais e oitenta centavos). 

 Riacho de Santana, Bahia, em 16 de maio de 2018. 

 

Irene Cardoso e Silva  
Presidente da Comissão de Licitação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B1AB41B00F87FB07755C2332D38E6FA7

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de junho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00100 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de junho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00100 | Caderno 1

 
ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018 

 

 A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Riacho de 

Santana, Bahia, vem através do presente e com fulcro no art. 38, VII da Lei Federal 

8.666/93,ADJUDICAR o resultado final referente à TOMADA DE PREÇOS Nº 

006/2018, que tem como objeto a aquisição de materiais de limpeza, papelaria e 

expediente para atender à demanda da Câmara Municipal, da qual teve como 

vencedora a empresa Ivany Barbosa Rodrigues, CNPJ nº. 03.924.576/0001-33, 

sediada Prç. Lauro de Freitas, nº 168, Centro, em Riacho de Santana, Bahia, em 

que a mesma apresentou o menor preço no valor global de: Para o Lote I, o valor de 

R$ 7.343,20 (sete mil, trezentos e quarenta e três reais e vinte centavos). Para o 

Lote II, o valor de R$ 9.406,80 (nove mil, quatrocentos e seis reais e oitenta 

centavos). 

Riacho de Santana, Bahia, em 21 de maio de 2018. 

 

Irene Cardoso e Silva  
Presidente da Comissão de Licitação 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B1AB41B00F87FB07755C2332D38E6FA7

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de junho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00100 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de junho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00100 | Caderno 1

 
HOMOLOGAÇÃODA TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Riacho de Santana, Bahia, vem 

através do presente e com fulcro no art. 38, VII da Lei Federal 

8.666/93,HOMOLOGAR a TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018, que tem como 

objeto a aquisição de materiais de limpeza, papelaria e expediente para atender à 

demanda da Câmara Municipal, da qual teve como vencedora a empresa Ivany 

Barbosa Rodrigues, CNPJ nº. 03.924.576/0001-33, sediada Prç. Lauro de Freitas, nº 

168, Centro, em Riacho de Santana, Bahia, em que a mesma apresentou o menor 

preço no valor global de: Para o Lote I, o valor de R$ 7.343,20 (sete mil, trezentos e 

quarenta e três reais e vinte centavos). Para o Lote II, o valor de R$ 9.406,80 (nove 

mil, quatrocentos e seis reais e oitenta centavos). Procedam-se as formalidades 

legais. 

 Riacho de Santana, Bahia, em 04 de junho de 2018. 

 

 

Edilson Pereira da Silva 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B1AB41B00F87FB07755C2332D38E6FA7

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de junho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00100 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de junho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00100 | Caderno 1

RESUMO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 014/2018 

 

Processo Administrativo nº 014/2018 

Tomada de Preços Nº 006/2018 

Contratante: Câmara Municipal de Riacho de Santana 

Contratada: Ivany Barbosa Rodrigues, CNPJ nº. 
03.924.576/0001-33 

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, papelaria 

e expediente para atender à demanda da 

Câmara Municipal. 

Valor Global: R$ 16.780,00 (Dezesseis Mil e Setecentos e 

Oitenta Reais). 

Vigência Contratual: 31/12/2018 

Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 01.01 – Câmara 

Municipal 

Projeto/Atividade: 2003 – Manutenção da 

Câmara de Vereadores 

Elemento de Despesa: 33.90.30.00.00 – 

Material de Consumo 

 

Riacho de Santana, Bahia, em 05 de junho de 2018. 

 

Edilson Pereira da Silva 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B1AB41B00F87FB07755C2332D38E6FA7

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de junho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00100 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de junho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00100 | Caderno 1

Tomada de Preço

RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2018 

 

 A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Riacho de 

Santana, Bahia, vem através do presente, divulgar o resultado final referente à 

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2018, que tem como objeto a aquisição de materiais 

de limpeza, papelaria e expediente para atender à demanda da Câmara Municipal, 

da qual teve como vencedora a empresa Marieta Alves Fernandes Leão - Me, CNPJ: 

04.079.672/0001-95, em que a mesma apresentou o menor preço no valor global de 

R$ 13.841,12 (Treze Mil, Oitocentos e Quarenta e Um Reais e Doze Centavos). 

 Riacho de Santana, Bahia, em 16 de maio de 2018. 

 

Irene Cardoso e Silva  
Presidente da Comissão de Licitação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 62EF3E877181D23CE0191ACC7A44DF61



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de junho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00100 | Caderno 1

ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2018 

 

 A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Riacho de 

Santana, Bahia, vem através do presente e com fulcro no art. 38, VII da Lei Federal 

8.666/93,ADJUDICAR o resultado final referente à TOMADA DE PREÇOS Nº 

007/2018, que tem como objeto a aquisição de materiais de limpeza, papelaria e 

expediente para atender à demanda da Câmara Municipal, da qual teve como 

vencedora a empresa Marieta Alves Fernandes Leão - Me, CNPJ: 04.079.672/0001-

95, em que a mesma apresentou o menor preço no valor global de R$ 13.841,12 

(Treze Mil, Oitocentos e Quarenta e Um Reais e Doze Centavos). 

Riacho de Santana, Bahia, em 21 de maio de 2018. 

 

Irene Cardoso e Silva  
Presidente da Comissão de Licitação 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 62EF3E877181D23CE0191ACC7A44DF61



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de junho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00100 | Caderno 1

HOMOLOGAÇÃODA TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2018 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Riacho de Santana, Bahia, vem 

através do presente e com fulcro no art. 38, VII da Lei Federal 

8.666/93,HOMOLOGAR a TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2018, que tem como 

objeto a aquisição de materiais de limpeza, papelaria e expediente para atender à 

demanda da Câmara Municipal, da qual teve como vencedora a empresa Marieta 

Alves Fernandes Leão - Me, CNPJ: 04.079.672/0001-95, em que a mesma 

apresentou o menor preço no valor global de R$ 13.841,12 (Treze Mil, Oitocentos e 

Quarenta e Um Reais e Doze Centavos). Procedam-se as formalidades legais. 

 Riacho de Santana, Bahia, em 04 de junho de 2018. 

 

 

Edilson Pereira da Silva 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 62EF3E877181D23CE0191ACC7A44DF61



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de junho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00100 | Caderno 1

RESUMO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 015/2018 

 

Processo Administrativo nº 015/2018 

Tomada de Preços Nº 007/2018 

Contratante: Câmara Municipal de Riacho de Santana 

Contratada: Marieta Alves Fernandes Leão - Me, CNPJ: 
04.079.672/0001-95 

Objeto: Aquisição de materiais de consumo e cantina 

para atender à demanda da Câmara 

Municipal. 

Valor Global: R$ 13.841,12 (Treze Mil, Oitocentos e 

Quarenta e Um Reais e Doze Centavos). 

Vigência Contratual: 31/12/2018 

Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 01.01 – Câmara 

Municipal 

Projeto/Atividade: 2003 – Manutenção da 

Câmara de Vereadores 

Elemento de Despesa: 33.90.30.00.00 – 

Material de Consumo 

 

Riacho de Santana, Bahia, em 05 de junho de 2018. 

 

Edilson Pereira da Silva 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 62EF3E877181D23CE0191ACC7A44DF61


		2018-06-25T16:29:01-0300




